

CONSIGLIO REGIONALE DEI GEOLOGI
CONSUNTIVO AL 31.12.2018

(ALLEGATO A)

CONTO ENTRATE DESCRIZIONE a	GESTIONE DI COMPETENZA						SCOST. Preventiv Accertato h=(g-d)	GESTIONE DEI RESIDUI				
	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE				Inizio esercizio i	Riscossi l	Stralciati l1	Da Riscuotere m=(i-l)	Residui att.fine es. n=(f+m)
	Iniziali b	Variazioni c	Definitive d=(b+c)	Riscosse e	Da riscuotere f	Totale g=(e+f)						
A1.1 CONTRIBUTI	21.100,00	-	21.100,00	17.020,00	3.680,00	20.700,00	- 400,00	5.900,00	2.200,00	-	3.700,00	7.380,00
Albo profess.	19.800,00	-	19.800,00	16.320,00	3480,00	19.800,00	-	5.400,00	2.200,00	-	3.200,00	6.680,00
Elenco Spec.	800,00	-	800,00	600,00	200,00	800,00	-	500,00	-	-	500,00	700,00
Elenco junior	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tassa iscrizione albo	500,00	-	500,00	100,00	-	100,00	- 400,00	-	-	-	-	-
Tassa iscrizione elenco speciale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Specifiche gestioni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Quota iscrizione corsi aggiornamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
A1.2 Entrate per servizi	2.290,00	-	2.290,00	42,00	-	42,00	- 2.248,00	2.172,78	-	-	2.172,78	2.172,78
Pareri di congruità	210,00	-	210,00	-	-	-	- 210,00	2.166,78	-	-	2.166,78	2.166,78
Certificati timbri	80,00	-	80,00	42,00	-	42,00	- 38,00	6,00	-	-	6,00	6,00
Corsi di formazione	2.000,00	-	2.000,00	-	-	-	- 2.000,00	-	-	-	-	-
A1.3 Entrate straordinarie	800,00	-	800,00	500,00	500,00	1.000,00	200,00	82,00	-	82,00	-	500,00
Contributi da terzi	800,00	-	800,00	500,00	500,00	1.000,00	200,00	-	-	-	-	500,00
Contributi pubblicaz.CNG	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pubblicità	zero	-	zero	-	-	-	zero	-	-	-	-	-
Abbonamenti e arretrati	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tariffari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Atti convegni	-	-	-	-	-	-	-	82,00	-	82,00	-	-
Altri proventi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Varie	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
A1.4 Entrate Finanziarie	16,00	-	16,00	22,66	-	22,66	6,66	-	-	-	-	-
Interessi bancari	16,00	-	16,00	22,66	-	22,66	6,66	-	-	-	-	-
Interessi postali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Su depositi cauzionali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALE ENTRATE CORRENTI	24.206,00	-	24.206,00	17.084,66	4.180,00	21.264,66	- 2.441,34	8.154,78	2.200,00	82,00	5.872,78	10.052,78
A2 ENTRATE IN CONTO CAPITALE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
A2.1 Vendita mobili ed attrezzatura	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
A3 ENTRATE PARTITE DI GIRO	300,00	-	300,00	400,00	99,43	499,43	199,43	540,79	85,40	-	455,39	554,82
A3.1 Quote da restituire	-	-	-	400,00	-	400,00	400,00	-	-	-	-	-
A3.2 Ritenute Fiscali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
A3.3 Recuperi anticipazioni	-	-	-	-	99,43	99,43	99,43	240,79	85,40	-	155,39	254,82
A3.4 Riscossione crediti	300,00	-	300,00	-	-	-	- 300,00	300,00	-	-	300,00	300,00
TOTALE ENTRATE	24.506,00	-	24.506,00	17.984,66	4.279,43	22.264,09	- 2.241,91	8.695,57	2.285,40	82,00	6.328,17	10.607,60

CONTO USCITE DESCRIZIONE a	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					
	PREVISIONI			Pagate	DA pagare	Totali	SCOST. Preventiv. Accertato	Inizio Esercizio	Pagati	Stralciati	Da Pagare	Residui pas.fine es
	Iniziali	Variazioni	Definitive									
B1.1 ATTIVITA' DI CONSIGLIO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Spese riunioni Consiglio			-			-	-				-	-
Rimb.attività consiglieri						-	-				-	-
Spese consiglieri (att.varie)	0,00		-	0,00		-	-				-	-
Assicurazioni			-			-	-				-	-
Elezioni Consiglio	0,00		0,00	0,00		-	-				-	-
Postali			-			-	-				-	-
Stampati			-			-	-				-	-
B1.2 TUTELA DELLA PROFESSIONE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prestazioni professionali	0,00		-			-	-				-	-
B1.3 COORDIN.C.N.G.	1.250,00	-	1.250,00	640,75	-	640,75	- 609,25	24,00	24,00	-	-	-
Riunioni, rappresentanza	750,00		750,00	640,75	0,00	640,75	- 109,25	24,00	24,00		-	-
Consiglio di disciplina territoriale	500,00		500,00				-500,00					
B1.4 CONVEGNI. CONGR.FEG.PRO.PROF.	1.200,00	-	1.200,00	497,40	-	497,40	- 702,60	480,00	480,00	-	-	-
Convegni, riunioni, attività varie	200,00		200,00	287,40	0,00	287,40	87,40	0,00	0,00		-	-
Contratti UE			-			-	-					
Comitati organizzatori Congr., conf., corsi			-			-	-	0,00	0,00			-
Promozionali			-	210,00		210,00	210,00					
Commissioni varie			-			-	-					
Spese corsi	1.000,00		1.000,00	0,00	0,00	-	- 1.000,00	480,00	480,00			-
B1.5 STAMPA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Spese tipografiche GT			-			-						
Spese tipografiche Bollettino			-			-						
Spese spedizione stampa			-			-						
Stampa tariffario			-			-						
Pubblicazioni Atti congresso			-			-						
Collaborazioni	0,00		-			-						
Stampa Albo professionale			-			-						
Biblioteca on-line	0,00		0,00				0,00					
B2.1 SPESE PERSONALE	10.850,00	-	10.850,00	8.969,32	2.226,23	11.195,55	345,55	7.486,65	1.491,68	-	5.994,97	8.221,20
Stipendi	7.300,00		7.300,00	6.328,76	1.097,41	7.426,17	126,17	1.054,61	1.054,61		-	1.097,41
Contributi	2.900,00		2.900,00	2.623,99	449,00	3.072,99	172,99	431,00	431,00		-	449,00
Indennità fine rapporto	650,00		650,00	16,57	679,82	696,39	46,39	6.001,04	6,07		5.994,97	6.674,79
Assicurazioni						-		0,00			-	-

CONTO USCITE DESCRIZIONE a	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					
	PREVISIONI			Pagate	DA pagare	Totali	SCOST. Preventiv. Accertato	Inizio Esercizio	Pagati	Stralciati	Da Pagare	Residui pas.fine es
	Iniziali	Variazioni	Definitive									
b	c	d=(b+c)	e	f	g=(e+f)							
B2.2 SPESE FUNZIONAMENTO SEDE	5.060,00	-	5.060,00	4.401,18	538,44	4.939,62	- 120,38	216,49	216,49	-	-	538,44
Affitti e condominio	3.400,00		3.400,00	3.147,80	325,00	3.472,80	- 72,80	0,00	0,00		-	325,00
Elettricità	450,00		450,00	343,61	65,18	408,79	- 41,21	77,32	77,32	0,00	-	65,18
Telefono	650,00		650,00	527,17	148,26	675,43	- 25,43	127,27	127,27	0,00	-	148,26
Manutenz.macchine locali	100,00		100,00	25,00	0,00	25,00	- 75,00	0,00			-	-
Nettezza Urbana	280,00		280,00	277,00		277,00	- 3,00				-	-
Fax Internet			-			-	-				-	-
Acqua	80,00		80,00	0,00	0,00	-	- 80,00	11,90	11,90	0,00	-	-
Gas	0,00		-			-	-				-	-
Pulizia ufficio	100,00		100,00	80,60		80,60	- 19,40				-	-
B2.3 SPESE GENERALI	4.665,00	-	4.665,00	1.590,01	2.883,98	4.473,99	- 191,01	3.996,58	3.896,90	5,08	94,60	2.978,58
Postali	40,00		40,00	26,00		26,00	- 14,00				-	-
Cancelleria	80,00		80,00	8,00		8,00	- 72,00	0,00	0,00		-	-
Spese contratti di servizi	800,00		800,00	669,17		669,17	- 130,83	0,00	0,00		-	-
Esazione quote annuali			-			-	-				-	-
Spese bancarie e di CCP			-	0,00	0,00	-	-				-	-
Acquisto libri, riviste, abb.	30,00		30,00	30,00		30,00	-				-	-
Spese varie	200,00		200,00	3,27	0,00	3,27	- 196,73	0,00	0,00		-	-
Consulenze	3.015,00		3.015,00	0,00	2.883,98	2.883,98	- 131,02	3.996,58	3.896,90	5,08	94,60	2.978,58
Pubblicità	zero		zero	zero		zero	- zero			0,00	-	-
Consulenza legale	500,00		500,00	853,57		853,57	- 353,57				-	-
Sito web	0,00		-	0,00		-	-				-	-
B2.4 ONERI FINANZIARI	973,00	-	973,00	971,49	102,68	1.074,17	- 101,17	98,69	98,69	-	-	102,68
Oneri bancari	250,00		250,00	271,53	0,00	271,53	- 21,53	0,00	0,00		-	-
Imposte su interessi attivi	3,00		3,00	5,90	0,00	5,90	- 2,90				-	-
Altre imposte	720,00		720,00	694,06	102,68	796,74	- 76,74	98,69	98,69		-	102,68
B2.5 TRASFERIM.AGLI OO.RR.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Quote c/o OO.RR			-			-	-				-	-
B2.6 ORGANI ISTITUZIONALI	508,00	-	508,00	-	507,52	507,52	- 0,48	507,52	507,52	-	-	507,52
Revisori Contabili	508,00		508,00		507,52	507,52	- 0,48	507,52	507,52		-	507,52
B3.1 USCITE IN CONTO CAPITALE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Mobili ed arredi			-			-	-				-	-
Macchine			-			-	-				-	-
Rete informatica			-			-	-				-	-
Impianti			-			-	-				-	-
B4 USCITE PARTITE DI GIRO	-	-	-	99,43	400,00	499,43	- 499,43	23,42	-	-	23,42	423,42
Quote da restituire					400,00	400,00	- 400,00	23,42			23,42	423,42
Ritenute fiscali						-	-	0,00	0,00		-	-
Recuperi anticipazioni				99,43	0,00	99,43	-				-	-
TOTALE USCITE	24.506,00	-	24.506,00	17.169,58	6.658,85	23.828,43	- 677,57	12.833,35	6.715,28	5,08	6.112,99	12.771,84

CONSIGLIO REGIONALE DEI GEOLOGI
SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31.12.2018

CONSISTENZA DI CASSA INIZIO ESERCIZIO 16.071,80
(compreso di c/c bancario e postale)

RISCOSSIONI

in c/competenza

17.984,66

in c/residui

2.285,40

20.270,06

PAGAMENTI

in c/competenza

17.169,58

in c/residui

6.715,28

23.884,86

CONSISTENZA CASSA FINE ESERCIZIO

12.457,00

RESIDUI ATTIVI

esercizi precedenti

6.328,17

esercizio in corso

4.279,43

10.607,60

- f.do svalutazione crediti

518,00

-

10.089,60

IMMOBILIZZAZIONI

-

-

RESIDUI PASSIVI

esercizi precedenti

6.112,99

esercizi in corso

6.658,85

12.771,84

AVANZO D'AMMINISTR.FINE ESERCIZIO

9.774,76

ORDINE GEOLOGI REGIONE MOLISE

VIA KENNEDY, 7 - 86100 CAMPOBASSO (CB)
 Codice fiscale 92024310705 – Partita iva 00000000000
 Codice CCIAA CB
 Numero R.E.A 000000000000
 Capitale Sociale 0,00 non i.v.
 Forma giuridica Enti pubblici non economici
 Settore attività prevalente (ATECO) 941220

Appartenenza a gruppo No

Società con socio unico No

Società in liquidazione No

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento No

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2018

Gli importi sono espressi in unità di euro

Stato patrimoniale	31/12/2018	31/12/2017
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
Valore di fine esercizio, valore di bilancio, immobilizzazioni finanziarie	-	-
Valore di fine esercizio, valore di bilancio, totale immobilizzazioni	-	-
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	-
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita, valore di fine esercizio	-	-
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	9.790	7.995
esigibili oltre l'esercizio successivo	300	300
Totale attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	-
Totale crediti	10.090	8.295
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide	12.457	16.072
Totale attivo circolante (C)	22.547	24.367
D) Ratei e risconti	-	-
Totale attivo	22.547	24.367
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I – Consistenza Patrimoniale	11.534	13.861
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	-	-
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Altre riserve	-	-
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	-1.759	-2.327

Perdita ripianata nell'esercizio	-	-
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	-
Totale patrimonio netto	9.775	11.534
B) Fondi per rischi e oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	6.669	5.995
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.103	6.838
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti	6.103	6.838
E) Ratei e risconti	-	-
Totale passivo	22.547	24.367

Conto economico	31/12/2018	31/12/2017
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	20.742	20.834
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	-
altri	1.000	1.149
Totale altri ricavi e proventi	1.000	1.149
Totale valore della produzione	21.742	21.983
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
7) per servizi	7.263	8.105
8) per godimento di beni di terzi	3.473	3.449
9) per il personale		
a) salari e stipendi	7.426	7.247
b) oneri sociali	3.073	2.974
C), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	696	660
c) trattamento di fine rapporto	696	660
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	11.195	10.881
10) ammortamenti e svalutazioni		
A), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	152
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0	152
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	200	200
Totale ammortamenti e svalutazioni	200	352
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	-

13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	426	487
Totale costi della produzione	22.557	23.274
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	-815	-1.291
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
B), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	23	28
Totale proventi diversi dai precedenti	23	28
Totale altri proventi finanziari	23	28
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	-	-
verso imprese collegate	-	-
verso imprese controllanti	-	-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	272	384
Totale interessi e altri oneri finanziari	272	384
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-249	-356
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni		

a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	-1.064	-1.647
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	695	680
imposte relative a esercizi precedenti	-	-
imposte differite e anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	695	680
21) Utile (perdita) consolidati dell'esercizio	-1.759	-2.327

I valori si intendono espressi in euro

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE
BILANCIO CONSUNTIVO 2018

NOTA INTEGRATIVA E RELAZIONE SULLA GESTIONE ANNO 2018

Il conto consuntivo 2018 è così articolato:

- Rendiconto finanziario
- Situazione patrimoniale – economica
- Situazione amministrativa

Il bilancio Consuntivo al 31/12/2018, chiude con un disavanzo di gestione di € 1.759,26. Tale disavanzo è dipeso essenzialmente da minori nuovi iscritti.

L'esercizio 2018 ha rilevato dei piccoli scostamenti rispetto a quanto preventivato, ma in linea generale si può affermare che l'Ordine ha raggiunto risultati coerenti con gli obiettivi proposti e approvati.

I componenti positivi e negativi di gestione sono stati considerati per competenza, indipendentemente dalla data di incasso o di pagamento.

Rendiconto finanziario

Il rendiconto finanziario comprende i risultati della gestione del bilancio, delle entrate e delle uscite per competenza e per residui, nonché lo scarto tra quanto preventivato e quanto accertato.

La gestione di competenza riporta le entrate accertate e le spese sostenute nell'anno 2018, nonché la loro suddivisione in somme riscosse o pagate e somme da riscuote o da pagare.

I residui attivi e passivi sono riferiti alle somme non riscosse o non pagata accertate alla fine dell'esercizio.

ENTRATE

Le entrate dell'ente sono costituite dalla quota annuale versata dagli iscritti in ragione di € 200,00 per l'albo professionale, € 100,00 per l'elenco speciale, che costituiscono la quasi totalità delle entrate, se si escludono quelle relative a contributi ricevuti per la partecipazione a corsi di aggiornamento organizzati dall'ordine per € 1.000,00 ed altre voci minori quali quelle relative agli interessi attivi sui conti correnti.

USCITE

- le spese di cui al capitolo (B1-3) comprendono i rimborsi spese effettuati al presidente per presenziare le riunioni del OO.RR.GG;
- i costi per il personale (cap. B2.1) accertati sono allineati rispetto alle previsioni;
- le spese di funzionamento della sede (cap. B2.2) e le spese generali (cap. B2.3) risultano contenute ed inerenti a quanto preventivato;
- le spese per oneri finanziari e postali (cap. B2.4) risultano contenute e sono allineati alle previsioni.

Situazione patrimoniale economica

La situazione patrimoniale/economica, si suddivide in due parti: stato patrimoniale e conto economico.

Stato patrimoniale

Attivo

- Le Immobilizzazioni materiali sono iscritte al netto degli ammortamenti complessivamente stanziati. Le immobilizzazioni al 31 dicembre 2018 sono interamente ammortizzate.
- Le disponibilità liquide sono così suddivise:
 - Banche € 12.401
 - Cassa € 56
- I crediti dell'attivo circolante rappresentano essenzialmente quelli verso gli iscritti per € 9.790 e sono iscritti al valore di presunto realizzo. Il valore è al netto del fondo rettificativo.

Passivo

- Il Trattamento di fine rapporto di lavoro accoglie gli accantonamenti per debiti verso la dipendente
- I debiti riflettono quelli di funzionamento e sono valutati al loro valore nominale.

Conto Economico

- I proventi della gestione riflettono i ricavi di competenza 2018 per le iscrizioni all'albo professionale, speciale e tassa di iscrizione pari a € 20.700; per timbri a € 42 .
- I costi della gestione accolgono le spese per servizi pari a € 7.263, per fitti passivi pari a € 3.473, per costo del personale pari a € 11.195 e per oneri diversi di gestione pari a € 426.

Situazione amministrativa

E' il documento di sintesi dei risultati esposti nel rendiconto finanziario. Si compone di due parti fondamentali La prima sezione consente di rilevare, partendo dalla consistenza iniziale di cassa, come i flussi finanziari che si sono monetizzati hanno contribuito a determinare la consistenza delle disponibilità liquide alla fine dell'esercizio (cassa, c/c bancari).

La seconda sezione permette di rilevare la consistenza dell'avanzo di amministrazione accumulatosi nel tempo e che per il 2018 presenta un valore di Euro 9.774,76.

Conclusioni

Il bilancio consuntivo per l'anno 2018 fa registrare un risultato negativo, presentando un disavanzo di gestione di € 1.759.26.

Tale risultato contribuisce alla riduzione dell'avanzo di amministrazione dei precedenti esercizi da € 11.534,02 a € 9.774,76

IL TESORIERE

Dott. Mario Di Carlo



Ordine dei Geologi della

Regione Molise

Via Kennedy n° 7 – 86100 Campobasso

Tel/fax 0874/418633 – info@ordinegeologimolise.it

Campobasso, 15/07/2019

Prot. n. 104/2019

Al Consiglio Nazionale dei Geologi

Via V. Colonna, 40

cng@epap.sicurezzapostale.it

00193 ROMA

Oggetto: Bilancio Consuntivo 2018

Allegati alla presente si inviano i sotto elencati documenti:

1. Delibera di Consiglio n. 15 del 29/06/2019
2. Bilancio Consuntivo – Esercizio 2018
3. Situazione Amministrativa al 31/12/2018
4. Conto del Patrimonio e Conto Economico (IV Direttiva CEE)
5. Relazione del Tesoriere e Nota Integrativa – Esercizio 2018
6. Relazione del Revisore – Esercizio 2018

Cordiali saluti.

IL TESORIERE

(dott. Mario DI CARLO)

F.TO